令和３年９月定例会

まちづくり常任委員会会議録

招 集 月 日 令和３年９月１４日（火）

会 議 場 所 市役所 ５階 理事者控室

開 会 日 時 令和３年９月１４日（火） 午後１２時３０分

閉 会 日 時 令和３年９月１４日（火） 午後１２時３２分

委 員 長 頓 所 澄 江

委員会出席委員

委 員 長 頓 所 澄 江

副 委 員 長 加 藤 英 樹

委 員

阿 部 愼 也   秋 谷   修   川 﨑 葉 子

市ノ川 徳 宏

委員会欠席委員

議 長

委 員 外 議 員  なし

傍 聴 者

議 題

議 題 名

発言の訂正について

委員会執行部出席者

（上下水道部）

上下水道部長                           三 村   正

上下水道部参事兼経営業務課長                   高 子 英 江

水道課長                             小 林 弘 樹

下水道課長                            山 崎 眞 也

下水道課副参事                          宮 澤 祐 紀

書 記  中 島 達 也

- 1 -

（ 開 会  午 後 １ ２ 時 ３ ０ 分 ）

（ 委 員 長 ） た だ い ま か ら ま ち づ く り 常 任 委 員 会 を 開 会 い た し ま す 。

委 員 会 記 録 の 署 名 委 員 を 指 名 い た し ま す 。 阿 部 愼 也 委 員 と 秋 谷 修 委 員 に

お 願 い い た し ま す 。

こ れ よ り ９ 月 ８ 日 に 開 催 さ れ ま し た 本 委 員 会 の 中 で の 発 言 に つ い て 、 執

行 部 よ り 訂 正 の 申 出 が あ り ま し た の で 、 発 言 を 許 可 し ま す 。

（ 上 下 水 道 部 参 事 兼 経 営 業 務 課 長 ） 議 案 第 9 5号  令 和 ２ 年 度 鴻 巣 市 水 道

事 業 会 計 利 益 の 処 分 及 び 決 算 認 定 に つ い て 、 及 び 議 案 第 9 6号  令 和 ２ 年

度 鴻 巣 市 下 水 道 事 業 会 計 利 益 の 処 分 及 び 決 算 認 定 に つ い て の 質 疑 の 中 で

秋 谷 委 員 の 答 弁 に 対 し て 一 部 訂 正 を お 願 い い た し ま す 。 一 つ 目 は 、 供 給

単 価 を 、 供 給 単 価 と 給 水 原 価 の 近 隣 市 の 状 況 に つ い て ご 質 問 を い た だ い

た 際 、 給 水 原 価 の 金 額 と 供 給 単 価 の 金 額 を 反 対 に 答 弁 し て し ま い ま し た

の で 、 給 水 原 価 を 供 給 単 価 に 、 供 給 単 価 を 給 水 原 価 に 文 言 の 訂 正 を お 願

い い た し ま す 。 二 つ 目 は 、 雨 水 分 と し て 、 一 般 会 計 か ら 繰 入 れ を 行 っ て

い る が 、 経 費 回 収 率 に 影 響 は な い の か と い う ご 質 問 を い た だ き 、 経 費 回

収 率 の 算 出 方 法 に つ き ま し て は 、 汚 水 、 雨 水 と い う 区 別 が ご ざ い ま せ ん

の で 、 一 緒 く た と し て の 回 収 率 と い う 形 に な っ て お り ま す と お 答 え し ま

し た 。 正 し く は 雨 水 分 に つ き ま し て は 、 経 費 回 収 率 の 算 出 に は 含 ま れ て

お り ま せ ん の で 、 影 響 は ご ざ い ま せ ん 。 で ご ざ い ま す の で 、 訂 正 を お 願

い い た し ま す 。

（ 委 員 長 ） た だ い ま の 訂 正 の 申 出 に つ い て 、 許 可 す る こ と に ご 異 議 あ り

ま せ ん か 。

（ 異 議 な し ）

（ 委 員 長 ） ご 異 議 な し と 認 め ま す 。

よ っ て 、 訂 正 の 申 出 は 許 可 さ れ ま し た 。

な お 、 字 句 そ の 他 の 整 理 に つ き ま し て は 、 委 員 長 に 一 任 願 い ま す 。

こ れ を も ち ま し て 、 ま ち づ く り 常 任 委 員 会 を 閉 会 い た し ま す 。

あ り が と う ご ざ い ま し た 。

                   （ 閉 会  午 後 １ ２ 時 ３ ２ 分 ）